PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.690 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030674 CATIANIA GUIMARAES RIBEIRO 1343331366 BA 18.69

10000742 OSVALDODOS SANTOS MORAES 08972929-36 BA 17.50

10008924 IVO NASCIMENTO NETO 0575994916 BA 16.80

10015679 CLECIO ROSA BARRETO RIBEIRO 1534789855 BA 16.46

10005721 KAIRO SAMPAIO DA SILVA 0966672062 BA 14.88

10019063 JUTBERGUE MARTINS DOS SANTOS 1125516020 BA 12.47

10042176
THOMAZ DE AQUINO SEVERO DOS
SANTOS 392774422 SP 11.96

10009638 LUIS HENRIQUE SANTANA CARNEIRO 0966117077 BA 10.97

10021383 JOSIMARIO CARNEIRO ARAUJO 1193009073 BA 9.38

1.691 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009879 FERNANDO PEREIRA DE JESUS 1313433276 BA 23.49

10022262 CLARICE GOMES DE SOUZA 0771656912 BA 22.20

10046874 MONICA ANDRADE 1343317371 BA 20.86

10019752 SUZETE SILENTE SOARES DIAS 0818875402 BA 20.79

1.692 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036584 RUDINEY ROZA DIAS DE OLIVEIRA 0597929653 BA 19.31

10029785 MARILU ARAUJO CUNHA 12586659-30 BA 17.30

10016889 CELIA MORAES DOS SANTOS 0325018626 BA 13.70

1.693 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029662 MARIA RENILDES CORDEIRO MOTA 141939303 BA 24.10

10050577 RITA TARCISA COSTA DA SILVA 0966646304 BA 21.30

10008124 ALENAIDE LIMA DE ALMEIDA 1293685984 BA 19.60

10037114 CLEIZA ALVES ARAUJO 1013844327 BA 17.30

10016561 TATIANE JESUS DE SOUZA 0603697950 BA 15.78

10035990 MARIA EDNA SOUZA DOS SANTOS 0638484812 BA 15.00

10055503 SAYONARA GONZAGA COSTA 0444798080 BA 9.70

1.694 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015074 ROGERIO SILVA SANTANA 0813128730 BA 21.00

10019430 NAYRA MILLA DA SILVA SANTOS 0877122539 BA 18.20

10026606 JOEFSON SANTOS MUTTI 1000786056 BA 16.03

10004326 CLEITON DE OLIVEIRA MENDES 4385870 BA 15.30

10004299 ANALDINO DE SOUZA BARROS 0818079533 BA 10.00

10032931 ADRIEL ANDRADE FERREIRA 0659079658 BA 7.60

1.695 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007293 GILBERTO DA SILVA PASSOS 5158807 BA 17.44

10023682 ARIANE MATOS DE CARVALHO 0989752003 BA 16.60

10002463 SALVADOR DOS SANTOS AGUIAR 2389100-91 BA 14.50

10010794 LUCIDALVA SILVA SANTOS 1124974970 BA 12.30

10019713 ADVALDO DAS NEVES PEREIRA 0858093227 BA 9.77

10024742 ANDRIGO AFONSO DE CARVALHO 0859928870 BA 8.73

10016191 OTAVIO JOEL DE ARAUJO 396052 BA 6.24

1.696 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000792
ISMAEL RICARDO CARDOSO DO
NASCIMENTO 0868004774 BA 19.50

10049394 TACIANA BALTAZAR DE OLIVEIRA 0684238969 BA 18.20

10026321 RENICIO LIMA DA SILVA 0784986436 BA 16.40

10049020 ELIANE DA CRUZ PEREIRA 6379935 BA 14.60

10009474 SIMONE CONCEIÇAO SOARES DIAS 0565249274 BA 12.19

10023916 JOSE RAIMUNDO DE JESUS GONZAGA 0983135177 BA 11.60

1.697 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016971 SANDRO DO CARMO FERREIRA 53133336-X SP 8.60

1.698 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052577 ANILANDIA SILVA DE ANDRADE 1123127484 BA 7.30

1.699 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030106 GILBERTO ARAUJO REIS 0939750902 BA 25.90

10052781 CLERISVALDO EPIFANIO DE ALMEIDA 1000755258 BA 19.73

10034381 LIVIA CRISTINA ARAUJO OLIVEIRA 0962146781 BA 12.36

10002736 MARLOVE MATOS RIOS 0873623762 BA 12.06

10035344 ALINE MATOS VIANA 0963669400 BA 11.64

10051692 MAURICIO ALCANTARA KALIL 635469146 BA 9.71

1.699.1 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007542 ARLINDO DA SILVA FERREIRA 1140807986 BA 14.28

1.700 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023909 MARCOS GUIMARAES FERREIRA 0757976662 BA 9.49

10050163 FABIO SILVA DE SENA 1119664004 BA 6.70

10052109 CLEBER PEREIRADA CRUZ 1121802648 BA 6.30

1.701 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055156 CRISPIM DE MATOS ANDRADE 1164919067 BA 6.94

(...)